
Program Ubezpieczenia

W zawieraniu i obsłudze ubezpieczeń Powiatu Tucholskiego pośredniczy firma Maximus Broker sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu, wynagradzany prowizyjnie przez Wykonawcę według stawek zwyczajowo przyjętych dla firm brokerskich przez cały okres umowy wynikający ze specyfikacji.

SPOSÓB PŁATNOŚCI SKŁADKI:

Składka płatna w dwóch ratach

I rata płatna do 10.04.2008

II rata płatna do 10.10.2008

KLAUZULE DODATKOWE ROZSZERZAJĄCE ZAKRES OCHRONY

KLAUZULE OBLIGATORYJNIE WŁĄCZONE DO ZAKRESU UBEZPIECZENIA

- 1. Klauzula reprezentantów** – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa wyłącznie reprezentantów Ubezpieczającego/Ubezpieczonego. Dla celów niniejszej umowy za reprezentantów ubezpieczającego uważa się osoby lub organ wieloosobowy, które zgodnie z obowiązującymi przepisami lub statutem uprawnione są do zarządzania ubezpieczoną jednostką. Za szkody powstałe z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa osób nie będących reprezentantami Ubezpieczającego/Ubezpieczonego Ubezpieczyciel ponosi pełną odpowiedzialność. Ubezpieczyciel zrzeka się prawa do regresu w stosunku do osób, za które Ubezpieczający/Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez te osoby. Dotyczy ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.
- 2. Klauzula przepięcia** – rozszerza się ochronę ubezpieczeniową o szkody powstałe bezpośrednio lub pośrednio w wyniku wyładowania atmosferycznego (w tym spowodowane uderzeniem pioruna) oraz szkody wynikłe z niewłaściwych parametrów prądu elektrycznego tj. zmiany napięcia, natężenia, częstotliwości. Przedstawiona definicja przepięcia będzie miała zastosowanie do każdej szkody, której przyczyną będą ww zdarzenia. Limit do kwoty 100.000,00 zł. Dotyczy ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od szkód materialnych.
- 3. Klauzula przewłaszczenia mienia** – ochrona ubezpieczeniowa zostaje zachowana mimo przeniesienia własności ubezpieczonego mienia między jednostkami organizacyjnymi Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, lokalizacjami jednostek lub przeniesienia własności ubezpieczonego mienia na nowo powołane jednostki Ubezpieczającego/Ubezpieczonego oraz

w przypadku przeniesienia własności mienia na bank, Ubezpieczyciela lub inny podmiot – jako zabezpieczenie wierzytelności. Ochrona zostaje zachowana również w przypadku przeniesienia własności mienia pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego. Dotyczy ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów oraz sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.

- 4. Klauzula płatności rat** – w przypadku wypłaty odszkodowania, Ubezpieczyciel nie jest uprawniony do potrącenia z kwoty odszkodowania rat jeszcze nie wymagalnych; jeżeli zapłata należnej Ubezpieczycielowi składki dokonywana jest w formie przelewu bankowego lub przekazu pocztowego, za datę opłacenia składki uważa się dzień złożenia w banku lub urzędzie pocztowym zlecenia płatniczego na rachunek Ubezpieczyciela, pod warunkiem posiadania na rachunku wystarczających środków. W ubezpieczeniu AutoCasco Ubezpieczyciel jest uprawniony w przypadku wypłaty odszkodowania do potrącenia z niego rat bądź żądania ich wcześniejszej spłaty tylko w przypadku szkody całkowitej lub szkody polegającej na kradzieży pojazdu. Dotyczy wszystkich ryzyk.
- 5. Klauzula rozstrzygnięcia sporów** – spory wynikające z umów ubezpieczenia rozpatrują sądy właściwe dla siedziby ubezpieczającego. Dotyczy wszystkich ryzyk.
- 6. Klauzula likwidacyjna w sprzęcie elektronicznym** - odszkodowanie wypłacane jest w wartości odtworzenia (maksymalnie do wysokości przyjętej sumy ubezpieczenia danego środka), rozumianej jako koszt zastąpienia ubezpieczonego sprzętu przez fabrycznie nowy, dostępny na rynku, możliwie jak najbardziej zbliżony parametrami jakości i wydajności do sprzętu zniszczonego, z uwzględnieniem kosztów transportu, demontażu i montażu oraz opłat celnych i innych tego typu należności, niezależnie od wieku i stopnia umorzenia sprzętu.
- 7. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SIWZ** - ochroną ubezpieczeniową zostaje objęty sprzęt elektroniczny, środki trwałe i wyposażenie oraz nakłady powodujące wzrost wartości bądź wydajności zgłoszonych do ubezpieczenia środków trwałych, sprzętu elektronicznego i wyposażenia, w których posiadanie wszedł ubezpieczony w okresie **od 15.06.2007 do 29.02.2008** (tj. po zebraniu danych do ubezpieczenia i jednocześnie przed okresem ubezpieczenia wynikającym z SIWZ). Ochrona ubezpieczeniowa dla tej masy majątkowej rozpoczyna się **od 01.03.2008**. Zgłoszenie sprzętu elektronicznego, środków trwałych i wyposażenia do Ubezpieczyciela nastąpi w terminie do dnia 30.04.2008. Rozliczenie przedmiotowej klauzuli za ubezpieczony sprzęt, środki trwałe i wyposażenie nastąpi w ciągu 30 dni od dostarczenia wykazów.
- 8. Klauzula automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym** - ochroną ubezpieczeniową zostaje automatycznie objęty sprzęt elektroniczny, oraz dodatki i ulepszenia zgłoszonego do ubezpieczenia sprzętu, w których posiadanie wejdzie Ubezpieczający/Ubezpieczony podczas trwania okresu ubezpieczenia. Ochrona

ubezpieczeniowa rozpoczyna się od momentu przejścia na Ubezpieczającego/Ubezpieczonego ryzyka związanego z posiadaniem mienia, po dostarczeniu mienia na miejsce ubezpieczenia. Klauzula liczona dla całego sprzętu elektronicznego objętego przetargiem łącznie. Ubezpieczający/Ubezpieczony w trakcie roku nie informuje o zmianach w majątku, a jeżeli Ubezpieczającemu/Ubezpieczonemu potrzebne jest potwierdzenie ochrony na nowo nabyty sprzęt elektroniczny Ubezpieczyciel nie wystawia polisy tylko bezskładkowy certyfikat potwierdzający ochronę ubezpieczeniową na mocy przedmiotowej klauzuli. W terminie 30 dni od zakończenia ochrony ubezpieczeniowej Ubezpieczyciel wystawia jedną polisę rozliczającą zakupy nowego sprzętu elektronicznego, jeżeli majątek wzrośnie powyżej 10% sumy ubezpieczenia z początku okresu ubezpieczenia. Za wzrost majątku do 10% sumy ubezpieczenia z początku okresu ubezpieczenia nie zostanie pobrana dodatkowa składka. Rozliczenie przedmiotowej klauzuli za ubezpieczony sprzęt nastąpi w ciągu 30 dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia wg systemu „pro rata temporis”- jeżeli majątek wzrośnie powyżej 10% progu.

- 9. Klauzula automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu** - ochroną ubezpieczeniową zostają objęte środki trwałe i wyposażenie, oraz dodatki i ulepszenia zgłoszonych do ubezpieczenia środków trwałych i wyposażenia, w których posiadanie wejdzie Ubezpieczający/Ubezpieczony podczas trwania okresu ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od momentu przejścia na Ubezpieczającego/Ubezpieczonego ryzyka związanego z posiadaniem mienia lub po dostarczeniu mienia na miejsce ubezpieczenia. Klauzula liczona dla całego mienia (tj. budynki i budowle oraz urządzenia i wyposażenie) objętego przetargiem łącznie. Ubezpieczający/Ubezpieczony w trakcie roku nie informuje o zmianach w majątku, a jeżeli Ubezpieczającemu/Ubezpieczonemu potrzebne jest potwierdzenie ochrony na nowo nabyte środki trwałe Ubezpieczyciel nie wystawia polisy tylko bezskładkowy certyfikat potwierdzający ochronę ubezpieczeniową na mocy przedmiotowej klauzuli. W terminie 30 dni od zakończenia ochrony ubezpieczeniowej Ubezpieczyciel wystawia jedną polisę rozliczającą zakupy nowych środków trwałych, jeżeli majątek wzrośnie powyżej 10% sumy ubezpieczenia z początku okresu ubezpieczenia. Za wzrost majątku do 10% sumy ubezpieczenia z początku okresu ubezpieczenia nie zostanie pobrana dodatkowa składka. Rozliczenie przedmiotowej klauzuli za ubezpieczony sprzęt nastąpi w ciągu 30 dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia wg systemu „pro rata temporis”- jeżeli majątek wzrośnie powyżej 10% progu.

KLAUZULE FAKULTATYWNE (podlegające ocenie zgodnie pkt. 19 SIWZ)

- 10. Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych** - dla środków ubezpieczanych wg wartości księgowej brutto lub odtworzeniowej: – bez względu na stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka trwałego i bez względu na jego wartość, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wartości, do wysokości deklarowanej sumy ubezpieczenia utraconego/uszkodzonego środka trwałego, bez potrącenia umorzenia

księgowego, zużycia technicznego i bez proporcjonalnej redukcji odszkodowania. W przypadku nie odtwarzania środka trwałego wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie protokołu szkody i kosztorysu do wysokości sumy ubezpieczenia danego środka trwałego. Klauzula ma zastosowanie w ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych.

- 11. Klauzula automatycznego wyrównania sum ubezpieczenia** – suma ubezpieczenia zostaje automatycznie przywrócona po wypłacie jakiegokolwiek odszkodowania wynikającego z zakresu ubezpieczenia bez naliczania dodatkowej składki. Dotyczy ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych, ubezpieczenia szyb od stłuczenia, ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej oraz ubezpieczenia od kradzieży z włamaniem i rabunku.

- 12. Klauzula rozszerzająca ochronę o konsekwencje opadów śniegu** - ochroną ubezpieczeniową objęte zostają szkody wynikłe z obfitych opadów śniegu, które spowodują uszkodzenie konstrukcji budynku od ciężaru śniegu lub lodu oraz zalanie wynikłe z szybkiego topnienia mas śniegu, zakresem ochrony objęte jest również zawalenie się pod wpływem ciężaru śniegu, lodu mienia sąsiedniego na mienie ubezpieczone. Dotyczy ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych.

- 13. Klauzula szybkiej likwidacji szkód (sprzęt elektroniczny)** - w przypadku szkody w sprzęcie elektronicznym, którego szybkie przywrócenie do pracy jest konieczne dla normalnego funkcjonowania jednostki (np. centrala telefoniczna, serwer itp.) ubezpieczający zawiadamiając o szkodzie Ubezpieczyciela może przystąpić natychmiast do samodzielnej (bądź zleconej) likwidacji sporządzając stosowny protokół opisujący przyczynę zdarzenia, rozmiary szkody, sposób naprawy oraz wyliczenie wartości szkody; protokół (faktura za naprawę) będzie podstawą do wyliczenia odszkodowania przez Ubezpieczyciela. W przypadku awarii sprzętu elektronicznego, którego przywrócenie do pracy nie jest konieczne dla normalnego funkcjonowania zakładu, ubezpieczający po zgłoszeniu szkody może przystąpić do samodzielnej likwidacji szkody na powyższych zasadach jedynie w przypadku, gdy Ubezpieczyciel nie dokona oględzin przedmiotu szkody w ciągu 2 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia szkody. Dotyczy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od szkód materialnych.

- 14. Klauzula miejsca ubezpieczenia** – ubezpieczeniem objęte jest wszelkie mienie ruchome i nieruchome znajdujące się na terenie RP i będące własnością Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub znajdujące się w jego posiadaniu na podstawie innego tytułu. Ubezpieczenie nie dotyczy mienia w transporcie oraz mienia ubezpieczonego na mocy innej umowy ubezpieczenia. Wprowadza się limit odpowiedzialności do 1.000.000,00 zł bez konieczności informowania Ubezpieczyciela w ciągu okresu ubezpieczenia o powstaniu nowej lokalizacji. Dotyczy wszystkich ryzyk.

- 15. Klauzula zgłaszania szkód** – zawiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie winno nastąpić niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 7 dni od daty powstania szkody lub uzyskania o niej wiadomości. Dotyczy wszystkich ryzyk.
- 16. Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie** – zapisane w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia skutki niezawiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie w odpowiednim terminie, mają zastosowanie tylko w sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie uniemożliwiło Ubezpieczycielowi ustalenie odpowiedzialności lub rozmiaru szkody. Dotyczy wszystkich ryzyk.
- 17. Wypłata odszkodowania** – Ubezpieczyciel obowiązany jest do wypłaty odszkodowania w terminie 30 dni od daty otrzymania zgłoszenia szkody. Ubezpieczający/Ubezpieczony przesyła w celu likwidacji szkody dokumenty, które dokładnie określi Ubezpieczyciel najpóźniej w terminie 7 dni od dnia przyjęcia zawiadomienia o szkodzie, uwzględniając charakter i rodzaj zgłoszonej szkody. W przypadku gdyby przesłane przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego dokumenty okazały się niewystarczające Ubezpieczyciel może w terminie 7 dni roboczych od momentu ich otrzymania zwrócić się po raz ostatni o ich uzupełnienie. Jeżeli w terminie 30 dni od otrzymania zgłoszenia szkody wyjaśnienie okoliczności koniecznych do ustalenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela albo wysokości odszkodowania okazało się niemożliwe odszkodowanie wypłaca się w terminie 14 dni od wyjaśnienia tych okoliczności, jednakże bezsporną część odszkodowania Ubezpieczyciel wypłaca w terminie 30 dni od daty otrzymania zgłoszenia szkody. Dotyczy wszystkich ryzyk.
- 18. Klauzula wypłaty kwoty bezspornej odszkodowania** – Ubezpieczyciel w przypadku potwierdzenia swojej odpowiedzialności za powstałą szkodę, wypłaca bezsporną kwotę w formie zaliczki w ciągu 14 dni roboczych od zawiadomienia o szkodzie. Dotyczy wszystkich ryzyk.
- 19. Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie** – Ubezpieczyciel zwróci konieczne i uzasadnione koszty poniesione przez ubezpieczającego w związku z powstałą szkodą rzeczową, w celu usunięcia z ubezpieczonej np. posesji pozostałości po zniszczonym ubezpieczonym mieniu do 10% wartości powstałej szkody. Powyższy 10% limit podwyższa sumę ubezpieczenia i jest niezależny (dodatkowy) od postanowień OWU w tym zakresie. Dotyczy wszystkich ryzyk.
- 20. Klauzula składowania** - w przypadku szkód powstałych w skutek zalania mienia Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za mienie składowane bezpośrednio na podłodze. Odpowiedzialność w powyższym zakresie dotyczy również mienia znajdującego się w pomieszczeniach położonych poniżej poziomu gruntu.

- 21. Klauzula funduszu prewencyjnego** – Ubezpieczyciel stawia do dyspozycji Ubezpieczającego fundusz prewencyjny w wysokości minimum 10% płaconych składek z całości ubezpieczeń zawartych w wyniku niniejszego przetargu. Środki z funduszu prewencyjnego mogą być wykorzystane w całości przed zakończeniem okresu ubezpieczenia. Ubezpieczyciel przekazuje Ubezpieczającemu środki z funduszu prewencyjnego w ciągu 3 miesięcy od dnia otrzymania wniosku o przyznanie tych środków. Ubezpieczający przedstawi Ubezpieczycielowi rachunki lub kosztorys potwierdzający wydatki z tego funduszu. Dotyczy wszystkich ryzyk.
- 22. Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych** – Ubezpieczyciel oświadcza, że stan zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych uznaje za wystarczający do czasu przeprowadzenia inspekcji w ubezpieczonych lokalizacjach. Jeżeli w wyniku przeprowadzenia inspekcji zostaną stwierdzone braki w zabezpieczeniach Ubezpieczyciel wyznaczy Ubezpieczającemu/Ubezpieczonemu termin na ich uzupełnienie nie krótszy niż 30 dni. Jeżeli w tym terminie nie zostaną wprowadzone konieczne zabezpieczenia, Ubezpieczyciel może uchylić się od odpowiedzialności, jeżeli brak przedmiotowych zabezpieczeń miał wpływ na powstanie szkody lub jej rozmiar. Po przeprowadzeniu inspekcji Ubezpieczyciel nie będzie domagał się wprowadzenia zabezpieczeń ponad te, które określone są w OWU jako minimalne dla uznania odpowiedzialności Ubezpieczyciela. Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od szkód materialnych.
- 23. Klauzula ochrony mienia nie przygotowanego do pracy** – Ochrona ubezpieczeniowa zostaje zachowana, mimo, że ubezpieczający nie przystosował środka trwałego lub sprzętu elektronicznego do pracy (np. sprzęt nie został rozpakowany) oraz w sytuacji przenoszenia środka trwałego lub sprzętu elektronicznego z jednego miejsca na inne w obrębie miejsca ubezpieczenia. Ochroną objęty jest również sprzęt, który przez dłuższy okres znajduje się w lokalizacji objętej ochroną, jednak nie jest eksploatowany (np. w szkole w okresie przerwy wakacyjnej)
- 24. Klauzula zniesienia franszyz/udziałów własnych** - w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego Ubezpieczyciel odstępuje od stosowania franszyz / udziałów własnych, niezależnie od ich rodzaju.

ZAŁOŻENIA DO POSZCZEGÓLNYCH RODZAJÓW UBEZPIECZEŃ:

Zakres opisany poniżej jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej naszego Klienta.

Sumy ubezpieczenia określone w Specyfikacji i załącznikach zawierają podatek VAT – o ile nie wskazano inaczej. Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie wraz z podatkiem VAT, bez konieczności przedłożenia oryginału faktury.

UBEZPIECZENIA WSPÓLNE DLA WSZYSTKICH JEDNOSTEK WYMIENIONYCH W SPECYFIKACJI

Okres ubezpieczenia: 01.03.2008 – 31.12.2008

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej deliktowej:

UWAGA: Ubezpieczenie dotyczy wszystkich jednostek wymienionych w punkcie 3 Specyfikacji oraz w załączniku nr 1 i każdej lokalizacji, w której te jednostki prowadzą działalność.

UWAGA: Obligatoryjnie zniesione zostają franszyzy i udziały własne w ubezpieczeniu OC. W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej pracodawcy z tytułu wypadków przy pracy dopuszczalna franszyza redukcyjna: świadczenie wypłacone osobom uprawnionym na podstawie przepisów ustawy z dnia 30 października 2002 r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych (Dz.U. Nr 199 poz. 1673 z późn. zm.)

Podstawowa suma gwarancyjna na jedno i wszystkie zdarzenia: **500 000,00 zł**

Zakres ubezpieczenia winien obejmować, co najmniej następujące ryzyka i koszty:

- odpowiedzialność cywilna za szkody będące skutkiem działania lub zaniechania Ubezpieczonego w okresie trwania ubezpieczenia, wyrządzone na terytorium RP w związku z prowadzoną działalnością i posiadany mieniem ruchomym i nieruchomym, w tym odpowiedzialność z tytułu następstw szkód związanych z przeniesienia ognia, wraz z rozszerzeniami
 - koszty poniesione przez ubezpieczającego w celu zmniejszenia szkody lub zabezpieczenia przed bezpośrednio groźącą szkodą,
 - koszty wynagrodzenia rzeczoznawców powołanych przez Ubezpieczyciela lub za jego zgodą, w celu ustalenia okoliczności i rozmiaru szkody,
 - koszty obrony sądowej przed roszczeniami poszkodowanych, w sporze cywilnym prowadzonym zgodnie z zaleceniami Ubezpieczyciela.
- **rozszerzenie** odpowiedzialności o szkody wyrządzone uczniom/wychowankom w związku z prowadzeniem działalności edukacyjnej, wychowawczej i rekreacyjnej w placówkach oświatowych oraz wychowawczych, podlimit na jedno i wszystkie zdarzenia: **200 000,00 zł**

- **rozszerzenie** odpowiedzialności o szkody wyrządzone osobom korzystającym z krytej pływalni, hotelu oraz kina (Kompleks Sportowo Rekreacyjny) - w ramach Ośrodka Kultury Sportu i Wypoczynku, podlimit na jedno i wszystkie zdarzenia: **200 000,00 zł**
- **rozszerzenie** odpowiedzialności o szkody wyrządzone w środowisku naturalnym, podlimit na jedno i wszystkie zdarzenia: **200 000,00 zł**
- **rozszerzenie** odpowiedzialności o szkody wyrządzone w związku z prowadzeniem stołówek (zbiorowe żywienie) w tym szkody polegające na zarażeniu salmonellą, czerwonką lub inną chorobą przenoszoną drogą pokarmową, podlimit na jedno i wszystkie zdarzenia: **200 000,00 zł**
- **rozszerzenie** odpowiedzialności o szkody wyrządzone w związku z prowadzoną działalnością domów pomocy społecznej. Prowadzona działalność to świadczenie drobnych usług medycznych (np. szczepienia itp. – zarażenie HIV i HBS) Podlimit na jedno i wszystkie zdarzenia: **200 000,00 zł**
- **rozszerzenie** odpowiedzialności o odpowiedzialność cywilną z tytułu organizacji imprez niezależnie od miejsca imprezy tj. przestrzeń otwarta lub zamknięta, rodzaju imprezy, liczby uczestników itp. w zakresie nie objętym obowiązkowym ubezpieczeniem, podlimit na jedno i wszystkie zdarzenia: **300 000,00 zł**
- **rozszerzenie** odpowiedzialności o odpowiedzialność cywilną pracodawcy za następstwa wypadków przy pracy, podlimit na jedno i wszystkie zdarzenia: **200 000,00 zł**
- **rozszerzenie** odpowiedzialność za szkody rzeczowe powstałe w następstwie awarii, działania, eksploatacji urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych i centralnego ogrzewania, podlimit na jedno i wszystkie zdarzenia: **300 000,00 zł**
- **rozszerzenie** odpowiedzialności o odpowiedzialność cywilną najemcy, podlimit na jedno i wszystkie zdarzenia: **200 000,00 zł**
- **rozszerzenie** odpowiedzialności o odpowiedzialność za szkody wzajemne – wyrządzone pomiędzy podmiotami objętymi tą samą umową ubezpieczenia, podlimit na jedno i wszystkie zdarzenia: **200 000,00 zł**
- **rozszerzenie** odpowiedzialności o odpowiedzialność cywilną za mienie chronione, przechowywane przez Ubezpieczającego , podlimit na jedno i wszystkie zdarzenia: **200 000,00 zł**
- **rozszerzenie** odpowiedzialności o szkody wyrządzone z tytułu wszelkich zdarzeń związanych z administrowaniem i utrzymaniem w należyтым stanie placów zabaw, boisk, parków, świetlic

podlimit na jedno i wszystkie zdarzenia: **200 000,00 zł**

- **rozszerzenie** odpowiedzialności cywilnej OC o szkody wyrządzone z tytułu wszelkich zdarzeń związanych z prowadzoną działalnością i posiadanym mieniem: administrowaniem i za szkody wyrządzone osobom korzystającym hali sportowej,

podlimit na jedno i wszystkie zdarzenia: **200 000,00 zł**

- **rozszerzenie** odpowiedzialności o odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone w mieniu należącym do pracowników Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, w tym szkody

w pojazdach mechanicznych,

podlimit na jedno i wszystkie zdarzenia: **200 000,00 zł**

- **rozszerzenie** odpowiedzialności o szkody wyrządzone w związku z administrowaniem i utrzymaniem w nienależyтым stanie sieci dróg, ulic i chodników (**łącznie długość dróg Zamawiającego – ok. 394,3 km**), w tym w szczególności:

- odpowiedzialność za szkody wyrządzone w związku z administrowaniem i utrzymaniem w nienależyтым stanie sieci dróg, ulic i chodników, obiektów mostowych i przepustów drogowych,

- odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek złego stanu technicznego jezdni oraz chodników, wynikającego z uszkodzeń ich nawierzchni (ubytki, koleiny, przełomy, zapadnięcia części jezdni itp.),

- odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek przeszkód na jezdni (przedmioty, materiały porzucone lub naniesione na jezdnię, także rozlane ciecze itp.),

- odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek leżących (lub spadających) na jezdni lub poboczu drzew, konarów, gałęzi itp.,

- odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z nienormalną skrajnią poziomą i pionową drogi spowodowaną zadrzewieniem, mostami i zabudową itp.,

- odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek wyrw w poboczach dróg,

- odpowiedzialność za szkody powstałe w wyniku uszkodzenia włączów kanalizacji deszczowej,

- odpowiedzialność za szkody powstałe w wyniku braku odpowiedniego znaku drogowego pionowego i poziomego,

- odpowiedzialność za szkody z powodu przerw w pracy sygnalizacji świetlnej lub niewłaściwej jej pracy,

- odpowiedzialność za szkody z powodu prowadzenia prac bieżącego utrzymania dróg, ulic i chodników prowadzonych przez Zamawiającego (jednostki zamawiającego),

Jeżeli ogólne warunki ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej przewidują dla zarządcy drogi terminy, w których musi on podjąć działania w przypadku wystąpienia szkody bądź zagrożenia na drodze, to zarządca drogi zobowiązany jest do niezwłocznego, tj. w ciągu 72 godzin od powzięcia informacji o szkodzie, oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda. Zarządca drogi zobowiązuje się do usuwania zagrożeń, o których mowa wyżej w ciągu 7 dni od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości o tych zagrożeniach, chyba że warunki atmosferyczne lub możliwości techniczne zarządcy drogi nie pozwalają na usunięcie tych zagrożeń.

podlimit na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi: **300 000,00 zł**

Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku:

UWAGA: Ubezpieczenie dotyczy wszystkich jednostek wymienionych w punkcie 3 SIWZ oraz w załącznikach oraz każdej lokalizacji, w której te jednostki prowadzą działalność

UWAGA: obligatoryjnie zniesione zostają franszyzy i udziały własne

Zakres ubezpieczenia winien obejmować, co najmniej następujące ryzyka i koszty:

- kradzież z włamaniem – rozumianą jako zabór mienia z zamkniętego lokalu po usunięciu przy użyciu siły lub narzędzi istniejących zabezpieczeń, lub zabór mienia z lokalu w którym sprawca ukrył się przed jego zamknięciem i pozostawił ślady mogące stanowić dowód jego ukrycia,
- rabunek – zabór mienia z użyciem przemocy fizycznej lub groźby jej użycia wobec ubezpieczającego, osób działających w jego imieniu lub przez niego zatrudnionych albo po zmuszeniu przemocą fizyczną lub groźbą osoby posiadającej klucze do otwarcia lokalu albo po otwarciu lokalu kluczami zrabowanymi,
- wandalizm (dewastację) – rozumiany jako umyślne uszkodzenie lub zniszczenie ubezpieczonego mienia przez osoby trzecie, także bez kradzieży z włamaniem lub rabunku. Dotyczy również uszkodzenia elementów budynków lub lokali, w których to mienie się znajduje.

Należne odszkodowanie za szkody kradzieżowe wypłacane jest zgodnie z klauzulą likwidacyjną

i automatycznie zwiększane jest o koszty naprawy wszelkich elementów zabezpieczających uszkodzonych lub zniszczonych podczas zdarzenia, do wysokości sum ubezpieczenia. Powyższy warunek dotyczy również szkód powstałych w wyniku dewastacji.

Zasady dotyczące pokrycia kosztów naprawy/wymiany zabezpieczeń dotyczą również sytuacji, gdy likwidacja zasadniczej szkody przebiega z ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.

Urządzenia i wyposażenie

system ubezpieczenia: na pierwsze ryzyko z konsumpcją sumy ubezpieczenia

rodzaj wartości księgową brutto

suma ubezpieczenia: **100 000,00 zł**

Mienie pracownicze i uczniowskie

system ubezpieczenia: na pierwsze ryzyko z konsumpcją sumy ubezpieczenia, bez limitu na pracownika/ ucnia

suma ubezpieczenia: **20 000,00 zł**

Mienie osób trzecich

Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego

system ubezpieczenia: na pierwsze ryzyko z konsumpcją sumy ubezpieczenia
suma ubezpieczenia: **30 000,00 zł**

Wartości pieniężne:

system ubezpieczenia : na pierwsze ryzyko z konsumpcją sumy ubezpieczenia
rodzaj wartości nominalna

od kradzieży z włamaniem
suma ubezpieczenia: **30 000,00 zł**

od rabunku w lokalu
suma ubezpieczenia: **30 000,00 zł**

od rabunku w transporcie na terenie Polski
suma ubezpieczenia: **30 000,00 zł**

UWAGA: w przypadku zaakceptowania klauzuli nr 11 (Klauzula automatycznego wyrównania sum ubezpieczenia) mienie ubezpieczone jest bez konsumpcji sumy ubezpieczenia po szkodzie.

Ubezpieczenie szyb od stłuczenia:

UWAGA: Ubezpieczenie dotyczy wszystkich jednostek wymienionych w punkcie 3 SIWZ oraz w załącznikach oraz każdej lokalizacji, w której te jednostki prowadzą działalność

UWAGA: obligatoryjnie zniesione zostają franszyzy i udziały własne

Przedmiot ubezpieczenia: stłuczenie i uszkodzenie szyb i innych przedmiotów znajdujących się wewnątrz i na zewnątrz budynków wszystkich jednostek wymienionych w specyfikacji. Zakres ubezpieczenia obejmuje również koszty transportu i w uzasadnionych przypadkach – ustawienia rusztowań, bądź najmu odpowiedniego sprzętu (dźwigi, podnośniki itp.)

System ubezpieczenia: pierwsze ryzyko z konsumpcją sumy ubezpieczenia

Suma ubezpieczenia: **5 000,00 zł**

UWAGA: w przypadku zaakceptowania klauzuli nr 11 (Klauzula automatycznego wyrównania sum ubezpieczenia) mienie ubezpieczone jest bez konsumpcji sumy ubezpieczenia po szkodzie.

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych:

UWAGA: Ubezpieczenie dotyczy wszystkich jednostek wymienionych w punkcie 3 SIWZ oraz w załącznikach oraz każdej lokalizacji, w której te jednostki prowadzą działalność

UWAGA: obligatoryjnie zniesione zostają franszyzy i udziały własne

Zakres ubezpieczenia – zgodny z pkt A Ubezpieczeń poszczególnych jednostek Zamawiającego.

Gotówka

system ubezpieczenia: na pierwsze ryzyko z konsumpcją sumy ubezpieczenia
rodzaj wartości: nominalna
suma ubezpieczenia: **30 000,00 zł**

Mienie osób trzecich

system ubezpieczenia: na pierwsze ryzyko z konsumpcją sumy ubezpieczenia
suma ubezpieczenia: **30 000,00 zł**

Mienie pracownicze i uczniowskie

system ubezpieczenia: na pierwsze ryzyko z konsumpcją sumy ubezpieczenia, bez limitu na pracownika
suma ubezpieczenia: **20 000,00 zł**

UWAGA: w przypadku zaakceptowania klauzuli nr 11 (Klauzula automatycznego wyrównania sum ubezpieczenia) mienie ubezpieczone jest bez konsumpcji sumy ubezpieczenia po szkodzie.

UWAGA: W przypadku ustalenia płatności składki przez poszczególne jednostki osobno - brak opłaty części składki przez któregokolwiek z płatników nie wstrzymuje ochrony ubezpieczeniowej w stosunku do pozostałych płatników, którzy opłacili składkę. (dotyczy ubezpieczeń *odpowiedzialności cywilnej, kradzieży z włamaniem i rabunku oraz szyb od stłuczenia*)

UBEZPIECZENIA POSZCZEGÓLNYCH JEDNOSTEK ZAMAWIAJĄCEGO

A. Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych:

UWAGA: Ubezpieczenie dotyczy wszystkich jednostek wymienionych w punkcie 3 SIWZ oraz w załącznikach oraz każdej lokalizacji, w której te jednostki prowadzą działalność

UWAGA: obligatoryjnie zniesione zostają franszyzy i udziały własne

Zakres ubezpieczenia winien obejmować, co najmniej następujące ryzyka i koszty:

- pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego,
- huragan, deszcz nawalny, śnieg, powódź, lawina, grad, zapadanie lub osuwanie się ziemi, zalanie przez wydostanie się cieczy lub pary z urządzeń wodno – kanalizacyjnych lub technologicznych, dym, uderzenie pojazdu (w tym również należącego do Ubezpieczającego i Ubezpieczonego), trzęsienie ziemi
- koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie

Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego

- **dewastację** – rozumianą jako umyślne uszkodzenie lub zniszczenie ubezpieczonego mienia przez osoby trzecie, także bez kradzieży z włamaniem lub rabunku. Dotyczy również uszkodzenia elementów budynków i budowli lub lokali, w których to mienie się znajduje. Limit na powyższe ryzyko – 10 000,00 zł, system na pierwsze ryzyko. Ryzykiem dewastacji objęte są również elementy budynków oraz lokali którymi zarządza Zamawiający. Także w przypadku kiedy nie znajduje się tam mienie należące do Zamawiającego.

Budynki i budowle

rodzaj wartości: wartość księgowa brutto, wartość odtworzeniowa

system ubezpieczenia: na sumy stałe,

Wykaz budynków i budowli w załączniku nr 1

Nazwa jednostki	Suma ubezpieczenia	Rodzaj wartości	Początek okresu ubezpieczenia (inny niż podstawowy)
Starostwo Powiatowe	1 652 349,25 zł.		
Zespół Szkół Ogólnokształcących	3 653 522,21 zł.		
Zespół Szkół Leśnych	8 239 217,52 zł		
Zespół Szkół Licealnych i Agrotechnicznych	20 993,00 zł.		
Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy	859 945,29 zł.		
Dom Pomocy Społecznej	644 580,43 zł.		
Dom Dziecka	1 029 000,00 zł.		
Zarząd Dróg Powiatowych	725 795,95 zł.		
Zespół Szkół Licealnych i Technicznych	2 589 865,48 zł.		
Tucholskie Centrum Edukacji Zawodowej	565 634,00 zł.		
Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna	471 216,34 zł.		
Inspekcja Weterynaryjna, Powiatowy Inspektorat Weterynarii	39 058,80 zł.		
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Śliwicach	436 360,96 zł.		
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie	31 885,00 zł.		

Urządzenia i wyposażenie

rodzaj wartości: wartość księgowa brutto

system ubezpieczenia: na sumy stałe,

sumy ubezpieczenia: zgodnie z załącznikiem Nr 5

Nazwa jednostki	Suma ubezpieczenia	Rodzaj wartości	Początek okresu ubezpieczenia (inny niż podstawowy)
-----------------	--------------------	-----------------	---

Starostwo Powiatowe	754 299,39 zł		
Zespół Szkół Ogólnokształcących	472 192,59 zł		
Zespół Szkół Leśnych	186 186,59 zł		
Zespół Szkół Licealnych i Agrotechnicznych	45 327,31 zł		
Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy	95 703,23 zł		
Dom Pomocy Społecznej	114 075,80 zł		
Dom Dziecka	316 496,39 zł		
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie	44 545,41 zł		
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego	29 868,27 zł		
Powiatowy Zakład Obsługi	64 190,18 zł		
Powiatowy Urząd Pracy	199 046,39 zł		
Zarząd Dróg Powiatowych	340 504,77 zł		
Zespół Szkół Licealnych i Technicznych	33 704,00 zł		
Tucholskie Centrum Edukacji Zawodowej	102 547,20 zł		
Tucholskie Centrum Edukacji Zawodowej - Warsztaty	62 683,79 zł		
Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna	14 406,00 zł		
Inspekcja Weterynaryjna, Powiatowy Inspektorat Weterynarii	97 205,56 zł		
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Śliwicach	22 317,93 zł		

B. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od szkód materialnych:

UWAGA: Ubezpieczenie dotyczy wszystkich jednostek wymienionych w punkcie 3 SIWZ oraz w załącznikach oraz każdej lokalizacji, w której te jednostki prowadzą działalność

UWAGA: maksymalna dopuszczalna wysokość fransyz/ udziałów własnych – 300,00 zł. Nie są dopuszczalne fraszki/udziały określone procentowo.

Zakres ubezpieczenia winien obejmować co najmniej następujące ryzyka i koszty: wszelkie szkody materialne (fizyczne) polegające na utracie przedmiotu ubezpieczenia, jego uszkodzeniu lub zniszczeniu wskutek nieprzewidzianej i niezależnej od ubezpieczającego przyczyny, a w szczególności spowodowane przez:

- działanie człowieka, tj. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, świadome i celowe zniszczenie przez osoby trzecie,
- kradzież z włamaniem i rabunek, wandalizm
- działanie ognia (w tym również dymu i sadzy) oraz polegające na osmaleniu, przypaleniu, a także w wyniku wszelkiego rodzaju eksplozji, implozji, uderzenia

- pioruna, upadku statku powietrznego oraz w czasie akcji ratunkowej (np. gaszenia, burzenia, oczyszczania zgliszczy),
- działanie wody tj. zalania wodą z urządzeń wodno-kanalizacyjnych, burzy, sztormu, wylewu wód podziemnych, deszczu nawalnego, wilgoci, pary wodnej i cieczy w innej postaci oraz mrozu, gradu, śniegu, samoczynne otworzenie się główek tryskaczowych z innych przyczyn niż wskutek pożaru, nieumyślne pozostawienie otwartych kranów lub innych zaworów,
 - działanie wiatru, lawiny, osunięcie się ziemi,
 - wady produkcyjne, błędy konstrukcyjne, wady materiałowe, które ujawniły się dopiero po okresie gwarancji,
 - zbyt wysokie/niskie napięcia/natężenie w sieci instalacji elektrycznej,
 - szkody w nośnikach obrazu urządzeń fotokopiujących,
 - pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych
 - koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie

Rodzaj wartości: wartość księgowa brutto.

Likwidacja szkód: do wartości odtworzenia rozumianej jako wartości zastąpienia ubezpieczonego sprzętu przez sprzęt fabrycznie nowy, dostępny na rynku, możliwie jak najbardziej zbliżony parametrami jakości i wydajności do sprzętu zniszczonego, z uwzględnieniem kosztów transportu, demontażu i montażu ponownego oraz opłat celnych i innych tego typu należności, niezależnie od wieku i stopnia umorzenia sprzętu. Ubezpieczyciel w przypadku szkody polegającej na utracie lub całkowitym zniszczeniu (szkodzie całkowitej) jednostki centralnej komputera odpowiada również za koszt systemu operacyjnego w przypadku zadeklarowania jego wartości w wysokości sumy ubezpieczenia. Nie dotyczy oprogramowania w wersji BOX.

Wykaz sprzętu elektronicznego w załączniku nr 2

Sprzęt stacjonarny

Nazwa jednostki	Suma ubezpieczenia	Początek okresu ubezpieczenia (inny niż podstawowy)
Starostwo Powiatowe	26 551,46 zł.	
Zespół Szkół Ogólnokształcących	188 580,05 zł.	
Zespół Szkół Leśnych	177 351,36 zł.	
Zespół Szkół Licealnych i Agrotechnicznych	307 154,08 zł.	
Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy	112 709,83 zł.	
Dom Pomocy Społecznej	4 093,00 zł.	
Dom Dziecka	2 630,00 zł.	
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie	35 824,30 zł.	
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego	7 100,00 zł.	
Powiatowy Zakład Obsługi	4 941,99 zł.	
Powiatowy Urząd Pracy	194 422,20 zł.	

Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego

Zarząd Dróg Powiatowych	7 884,02 zł.	
Zespół Szkół Licealnych i Technicznych	231 016,42 zł.	
Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna	10 222,38 zł.	
Inspekcja Weterynaryjna, Powiatowy Inspektorat Weterynarii	9000,00 zł.	
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Śliwicach	4 589,99 zł.	
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie	16 940,37 zł.	

Sprzęt przenośny

Nazwa jednostki	Suma ubezpieczenia	Początek okresu ubezpieczenia (inny niż podstawowy)
Starostwo Powiatowe	2 999,00 zł.	
Zespół Szkół Ogólnokształcących	18 724,79 zł.	
Zespół Szkół Leśnych	6 109,95 zł.	
Zespół Szkół Licealnych i Agrotechnicznych	11 630,22 zł.	
Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy	5 200,00 zł.	
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego	4 000,00 zł.	
Powiatowy Urząd Pracy	3 330,00 zł.	
Zarząd Dróg Powiatowych	15 192,01 zł.	
Zespół Szkół Licealnych i Technicznych	6 095,60 zł.	
Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna	12 103,62 zł.	
Inspekcja Weterynaryjna, Powiatowy Inspektorat Weterynarii	4 129,00 zł.	
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie	12 022,00 zł.	

C. Ubezpieczenie komunikacyjne:

UWAGA: Ubezpieczeniem objęte są pojazdy wymienione w załączniku nr 3

- **Ubezpieczenie OC** – suma ubezpieczenia podstawowa,
- **Ubezpieczenie NNW** – suma ubezpieczenia 10 000 zł,
- **Ubezpieczenia AC/KR** – warsztatowy wariant rozliczania szkód, wykupienie udziału własnego i amortyzacji części, brak franszyzy (niezależnie od ilości szkód). Suma ubezpieczenia uwzględnia wartość wyposażenia dodatkowego.

Sumy i okresy ubezpieczenia poszczególnych pojazdów zostały określone w załącznikach. Ubezpieczyciel ustali aktualną sumę ubezpieczenia na dzień rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej.

Przyjęcie przez Ubezpieczyciela sumy ubezpieczenia określonej na dzień rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej nie może wiązać się ze wzrostem składki ponad poziom przedstawiony w ofercie przetargowej.

Szkodowość zgodnie z załącznikiem nr 5

Szkodowość została opracowana w oparciu o dane przekazane przez poszczególne jednostki Zamawiającego.